

بنا به پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی کشور

هفته جاری هیچ مخاطره جوی کشور را تهدید نمی‌کند

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با بیان اینکه شرایط جوی در هفته آینده آرام است و در نقشه‌ها مخاطره خاصی مشاهده نمی‌شود، گفت: در هفته آینده زابل گرد و خاک شدیدی را تجربه خواهد کرد و در سایر نقاط کشور نیز گرد و خاک رقیق و غبار محلی دور از انتظار نیست.

صادق ضیاییان دربارہ جریان گرد و غبار در هفته آینده در کشور، اظهار کرد: اگرچه به‌طور کلی در هفته آینده گرد و غبارهای شدیدی وجود ندارد ولی در استان زابل گرد و خاک شدیدی پیش‌بینی می‌شود. در باقی استان‌ها نیز گرد و غباری خفیف و پراکنده مورد انتظار است. وی دربارہ شرایط جوی کشور در هفته آینده نیز افزود: در هفته آینده بارش‌های پراکنده در شمال غرب کشور پیش‌بینی می‌شود و در سایر نقاط کشور نیز آسمانی صاف و بتدریج ابری همراه با وزش باد و گاهی وزش با شدید و غبار رقیق و غبار محلی مورد انتظار است.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در پایان با بیان اینکه در هفته آینده دمای هوا روند افزایشی دارد، تصریح کرد: دمای هوا به‌طور کلی روند افزایشی دارد ولی این افزایش دما چشمگیر نیست و نوسانات دمایی مورد انتظار است. همچنین بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده، آسمانی صاف تا قسمتی ابری گاهی نیمه‌ابری و در بعضی ساعت‌ها همراه با وزش باد خواهد بود.

رئیس سازمان غذا و دارو به قوه قضائیه اعلام کرد

گزارش تخلفات ارزی و گران فروشی‌های دارو

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه گزارش تخلفات ارزی دارو و موارد گران‌فروشی‌های سنگین این حوزه به قوه قضائیه اعلام شده و در دست بررسی است، گفت: امیدوارم جرایمی که به متخلفان داده می‌شود، آتقدیر بازدارنده باشد تا دیگر کسی طرف سودجویی از دارو و غذای مردم نیاید. دکتر بهرام دارابی با اشاره به معایب ارز ۴۲۰۰ تومانی و ایجاد رانت در حوزه دارو به ایسنا گفت: حوزه‌هایی که بحث‌های اقتصادی داشته باشد و راه‌هایی برای ایجاد رانت در آن وجود داشته‌باشد، مانند بحث‌های ارز ترجیحی، یارانه‌ها، انحصار، سهم‌های ویژه و...، حتماً ممکن است مفسده در آن ایجاد شود و شکی در آن نیست. بنابراین مانند هر حوزه دیگری، در حوزه‌های دارو، غذا، تجهیزات پزشکی و... هم ممکن است این اتفاقات رخ دهد و تاکنون هم اتفاق افتاده است.

وی افزود: صدادیق و موارد آن هم همواره وجود داشته است و سال‌های اخیر هم اتفاقاتی ریزودرشت در این زمینه رخ داده‌است. در عین حال زمانی هم که ما در تحریم به‌سر می‌بریم، کاسیان تحریم و سوءاستفاده‌کنندگان از تحریم همیشه حضور دارند. در رهمه حوزه‌ها این وجود دارد، در حوزه دارو و غذا و تجهیزات پزشکی هم با وجود اینکه با سلامت و جان مردم سروکار دارد، از آن هم روبروگردان نیستند و در آن هم وارد می‌شوند.

دارایی با بیان اینکه موارد برخورد با این سودجویان باید شدیدتر و جدی‌تر باشد، ادامه داد: البته به خود سیستم‌ها و حاکمیت هم برمی‌گردد که بتوانند به‌گونه‌ای عمل کنند تا دست این سودجویان را تا حد امکان کوتاه کند. شکی نیست که با قوانین و نظارت‌هایی که وجود دارد، کاهش اثر عامل انسانی در بحث مقررات و مجوزها و... هم مهم است و باید انجام شود.

وی با بیان اینکه گاهی اوقات وضع زیاد قانون هم منجر به گیج شدن مردم و اجراکنندگان می‌شود و می‌تواند مشکلاتی ایجاد کند، گفت: زیرا سودجویان می‌توانند از همان قوانین و تبصره‌ها سوءاستفاده کنند. بنابراین قوانین موازی و تکراری می‌تواند مشکلاتی ایجاد کند. بر این اساس مقررات‌زدایی و آسان و مشخص کردن قوانین به‌طوری‌که نتوان آنها را تفسیر به رأی کرد، بسیار مهم است.

دارایی گفت: از طرفی بحث نظارت‌ها هم باید بسیار جدی شود. برنامه‌ها و سیستم‌های مکانیزه هم برای همین است که بتواند شفافیت ایجاد کند، اثر عامل انسانی را کم کند. و در سازمان غذا و دارو سال‌هاست روی این موضوع تأکید و کار می‌شود. سامانه‌تی‌تک هم برای همین ایجاد شده که بتواند تا جایی پیش رود که عامل انسانی کمترین اثر را در اعطای مجوزها و... داشته باشد تا بتوانیم ادعا کنیم عامل انسانی به حداقل رسیده و شفافیت هم کمک می‌کند تا متوجه شویم که هر کس در این سیستم چه اقدامی انجام می‌دهد.

وی افزود: به‌عنوان مثال به‌تازگی در بحث تجهیزات پزشکی روی سایت‌مان هرکسی که در حوزه واردات یا زمینه‌های دیگر، ارزی را گرفته اعلام کردیم تا مشخص باشد که چه کسی، چه ارزی، برای چه کاری و از چه منبعی دریافت کرده و این می‌تواند کاملاً شفاف شود. برای دارو هم همین اقدام را انجام می‌دهیم و ماهانه آنها را اعلام می‌کنیم.

دیبرکل جمعیت مبارزه با دخانیات خبر داد

فروش سیگار به زیر ۱۸ ساله‌ها ممنوع

دیبرکل جمعیت مبارزه با دخانیات با اشاره به ممنوعیت فروش سیگار به افراد زیر ۱۸ سال تأکید کرد: حتی تک‌فروشی نیز به این افراد ممنوع است. به گزارش «ایران»، محمدرضا مسجدی با اشاره به قانون جامع کنترل دخانیات افزود: دکه و کیوسک و سوپرمارکت و... بر اساس قانون تعریف شده هستند و لذا طبق قانون فقط مکان‌هایی قادر به فروش دخانیات هستند که از شهرداری و اداره بهداشت مجوز داشته باشند.

وی با بیان اینکه نیروی انتظامی و سازمان اصفاف و شهرداری و تعزیرات ناظر هستند ولی متأسفانه قوانین اجرایی نمی‌شود، افزود: مشکلات به‌دلیل نبود قوانین و آیین‌نامه نیست ولی آن کس که باید نظارت، اجرا و پیگیری کند، وجود ندارد یا سهل‌نگاری می‌کند. دیبرکل جمعیت مبارزه با دخانیات با تأکید بر اینکه امروز به‌جای قهوه‌خانه قلیان خانه داریم، گفت: قهوه‌خانه مخصوص ارائه مواد غذایی سالم است ولی امروز می‌گویند بیشتر درآمدها بر اساس فروش دخانیات است.

مسجدی تصریح کرد: مصرف دخانیات، سالانه موجب مرگ بیش از هشت میلیون نفر در جهان می‌شود، هفت میلیون نفر به علت مصرف مستقیم و ۱٫۲ میلیون نفر به خاطر مواجهه با دود دست دوم فوت می‌کنند. تا سال ۲۰۳۰ این آمار به ۱۰ میلیون مرگ خواهد رسید که هفت میلیون این مرگ‌ها در کشورهای در حال توسعه رخ می‌دهد. دیبرکل جمعیت مبارزه با دخانیات کشور افزود: سالانه ۳٫۵ میلیون هکتار زمین برای کشت توتون از بین می‌رود. ۶۰۰ میلیون درخت برای تولید سیگار بریده می‌شوند تا ۶ هزار میلیارد سیگار تولید شود که همین کار سبب کاهش هوای سالم می‌شود.

مسجدی خاطر نشان کرد: نه سیگار، فراوان‌ترین نوع زیانه‌های پلاستیکی در جهان است که سالانه ۷۶۷ تن زیانه سمی تولید می‌کند. حدود ۴٫۵ تریلیون فیلتر سیگار در سال، سطح شهرها، پارک‌ها، سواحل و رودخانه‌های ما را پر می‌کند و باعث آلودگی آب و خاک می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: سالانه بیش از سه میلیارد پاکت سیگار با قیمت (۶ تا ۲۰۰ هزار تومان) به‌طور میانگین پاکتی ۲۰ هزار تومان مصرف و حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان بر اثر استعمال سیگار دود می‌شود. بر اساس محاسبات بانک جهانی و سازمان بهداشت جهانی، دولت‌ها تا ۲ برابر این مقدار (بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان) برای درمان بیماری‌های ناشی از دخانیات هزینه می‌کنند.

- شنبه ۷ خرداد ۱۴۰۱
- سال بیست و هشتم
- شماره ۹۱۸۷

گزارش «ایران» از ضرورت ایمن‌سازی هر چه سریع‌تر ساختمان‌های نایمن

ساختمان‌های پرخطر را اعلام کنید

◀ **حمیده امینی فرد**
خبرنگار

از گذشت دوسال از زبان مهدی عباسی، رئیس جدید کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران دوباره همین لیست تکرار می‌شود! او به «ایران» می‌گوید: «بیشتر این ساختمان‌ها در منطقه ۱۲ قرار دارند و شامل بافت فرسوده، بازار و مجتمع‌های تجاری می‌شوند و حتی همین ساختمان‌ها هم می‌توانند اولویت‌بندی شده و میزان پرخطر بودنشان با یکدیگر فرق می‌کند.» اما سؤال جدی اینجاست چرا بعد از گذشت دوسال و با وجود تأکید بر اینکه این ساختمان‌ها وضعیت بسیار اسفناکی دارند، هیچ اتفاقی برای ایمن‌سازی آنها صورت نگرفته است؟

عباسی این‌طور پاسخ می‌دهد: «بخشی از این ساختمان‌ها تا ۷۰ درصد و بخشی دیگر بین ۲۰ تا ۵۰ درصد ایمن شده‌اند و البته بعضی ساختمان‌ها نیز هیچ اقدامی انجام نداده‌اند. بنابراین اگر قرار به ارزیابی دوباره باشد ممکن است تعدادی از این لیست خارج شده باشند، اما چون از قبل بسیار پرخطر شناخته و سازه‌های قدیمی بسیار خطرناک فرق می‌کند، اما تبعاتش و خشم مردم در اصل یک حرف دارد و آن بحث «ایمنی ساختمان‌ها» در هر کجای کشور است. چراکه جلا ساکنین پایتخت، شمال، جنوب، غرب و شرق حق دارند و باید بدانند چرا با وجود آنکه هر روز باید با نرخ جدیدی از هزینه مسکن (اجاره و خرید) مواجه شوند، کیفیت بعضی ساختمان‌ها چه سازه‌های نو و چه قدیمی همچنان بر همان پایه‌نقد قدیم (بی کیفیت و نا ایمن) می‌چرخد؟! تیرماه سال ۹۹ رئیس سابق شورای شهر پنجم گفته بود که ۳۳ هزار ساختمان نا ایمن در تهران شناسایی شده است، اما فقط ۲۰۰ ساختمان مسیر ایمن شدن را طی کرده‌اند و بجز آن ۳ هزار ساختمانی که در مسیر ایمن شدن قرار دارند، تکلیف ۴۹ هزار ساختمان هم معلوم نیست!

همان زمان البته لیست ۱۲۹ ساختمان بسیار پرخطر هم اعلام شد، با وجود این هم اکنون پس از گذشت دوسال از زمان اعلام این لیست، هیچ اقدامی صورت نگرفته است. چراکه جلا ساکنین پایتخت، شمال، جنوب، غرب و شرق حق دارند و باید بدانند چرا با وجود آنکه هر روز باید با نرخ جدیدی از هزینه مسکن (اجاره و خرید) مواجه شوند، کیفیت بعضی ساختمان‌ها چه سازه‌های نو و چه قدیمی همچنان بر همان پایه‌نقد قدیم (بی کیفیت و نا ایمن) می‌چرخد؟! تیرماه سال ۹۹ رئیس سابق شورای شهر پنجم گفته بود که ۳۳ هزار ساختمان نا ایمن در تهران شناسایی شده است، اما فقط ۲۰۰ ساختمان مسیر ایمن شدن را طی کرده‌اند و بجز آن ۳ هزار ساختمانی که در مسیر ایمن شدن قرار دارند، تکلیف ۴۹ هزار ساختمان هم معلوم نیست! همان زمان البته لیست ۱۲۹ ساختمان بسیار پرخطر هم اعلام شد، با وجود این هم اکنون پس

در گفت‌وگو با «ایران» تأکید شد

امکان لورفتن سؤالات امتحان نهایی وجود ندارد

◀ **اکرم رضایی ثانی**
خبرنگار

برای رؤسای حوزه اجرای آزمون ارسال خواهد شد. همچنین فضای تکثیر هم در یک فضای قرنطینه، بدون دسترسی به گوشی موبایل و سایر امکانات الکترونیکی رخ خواهد داد.

۱۴۰۱ آغاز شد که در ادامه آن اخبار ضدونقیض فروش سؤالات امتحان نهایی مطرح شد. هر سال موضوع فروش سؤالات امتحان نهایی و حتی تککور سراسری در فضای مجازی بویژه در تلگرام توسط حساب‌های کاربری ناشناس که بعد از فروش سؤالات سریعاً اقدام به حذف آن حساب و مسدود کردن مشتریان خود می‌کنند، رخ می‌دهد. از این‌رو روش الکترونیکی سؤالات رمز شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور و همچنین مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی آموزش و پرورش اجرا شد.

محسن زارعی، رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی در گفت‌وگو با «ایران» در واکنش به لو رفتن سؤالات امتحان نهایی گفت: فرایند امتحانات نهایی هماهنگ سراسری کشور پایه دوازدهم تماماً تحت کنترل است و با اطمینان می‌گویم که امنیت آزمون برقرار و امکان لو رفتن سؤالات منتفی است.

وی ادامه داد: اقداماتی که برای این کار دیده شده این است که طراحان سؤالات آزمون تا پایان کار در فضای قرنطینه هستند و پس از طراحی سؤالات به‌صورت رمز شده برای استان‌ها در قالب فایل الکترونیکی ارسال می‌شود. تقریباً در روز امتحان، پنج دقیقه‌مانده به زمان برگزاری آزمون، رمز سؤالات



عکس: ایران

لیست عمومی اعلام شود تا مردم بدانند به کجا بروند یا نروند، اما اعلام نمی‌کنند!»

وی با اشاره به بازدید خود از بخشی از مناطق کم‌برخوردار تهران، یکی از مسائل مشترک در این محلات را بافت وسیع فرسوده اعلام کرده و می‌گوید: «این بافت بسیارخطرناک است. با توجه به کوچه‌های بسیار باریک و عدم دسترسی ممکن است با کوچک‌ترین آتش‌سوزی یک فاجعه انسانی رخ می‌دهد. چه برسد به اینکه ساختمانی تخریب شده یا زلزله ببیاید.»

■ تشکیل کارگروهی برای حمایت‌های حقوقی از شهرداری

جعفربندی شریبانی، عضو دیگر شورا هم با بیان اینکه از ابتدای شروع به‌کار شورای ششم دو مأموریت مهم را در حوزه ایمنی ساختمان‌ها دنبال کردیم به «ایران» می‌گوید: «رصد و سروسامان دادن ساختمان‌ها و اعمال



عکس: رضا مصطفیان / ایران

گفت: اتفاقی که در حال جریان است و ما سعی داریم این را به حد صفر برسانیم، موضوع انتشار سؤالات است. ما منکر انتشار سؤالات نیستیم و در دو آزمون این اتفاق افتاده و سؤالات انتشار یافته که تخلف است. منظور از انتشار سؤالات، در زمان اجرای آزمون است. که باز هم به حوزه‌های اجرایی آزمون تأکید کردیم نظارت دقیق‌تری نسبت به این مسأله داشته باشند. این موضوع ممکن است در دو حالت انجام شود: اول اینکه برگه امتحانات را قبل از پایان آزمون کرده و برای طراحان اصلی ارسال می‌کنیم. در این میان ممکن است که برای امنیت بالا یک‌سری تغییرات هم در سؤالات ایجاد شود. این سؤالات در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین در شبانه روز منتهی به روز گذشته ۵۱۸۵ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. تا کنون ۶۴ میلیون و ۵۱۴ هزار و ۲۷۵ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۸۱۹ هزار و ۳۵ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۴۸۷ هزار و ۱۱۲ نفر، دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. بر همین اساس مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون و ۸۲۰ هزار و ۵۲۲ دوز رسید.

تاریخص شده‌اند. ۵۹۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۲۰۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر صفر شهرستان در وضعیت قرمز، صفر شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۵۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۹۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین در شبانه روز منتهی به روز گذشته ۵۱۸۵ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. تا کنون ۶۴ میلیون و ۵۱۴ هزار و ۲۷۵ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۸۱۹ هزار و ۳۵ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۴۸۷ هزار و ۱۱۲ نفر، دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. بر همین اساس مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون و ۸۲۰ هزار و ۵۲۲ دوز رسید.

ساختمان‌ها حالا تغییر کرده است، اما برخی اسامی همچون راسته بازار تهران، مرکز تجاری بوستان، برج رضا و بازار گل محلاتی نشان می‌دهد که همه این ساختمان‌ها متعلق به یک نهاد خاص نیستند.

پس علت اینکه اسامی اعلام نمی‌شود، چیست؟ مشکلات معیشتی و اقتصادی که به دنبال تعطیلی این مراکز رخ خواهد داد اصلی‌ترین دلیلی است که به‌عنوان کند بودن روند برخورد با نا ایمن‌ها اعلام می‌شود. مهدی عباسی می‌گوید: «این یک تحلیل موجود است؟ جواب منفی است. مهمت عباسی البته از مهلت یک ماهه‌ای می‌گوید که در یک برنامه تلویزیونی به شهرداری داده تا لیست را اعلام عمومی کند. از این تاریخ فعلاً چند روز بیشتر نگذشته است. جدا از این مهلت رسانه‌ای باید پرسید شهرداری چرا اسامی این ساختمان‌ها را اعلام نمی‌کند؟ این مطالبه در شورای قبل هم چندین مرتبه از زبان شورایی‌ها مطرح شد. آیا این ساختمان‌ها به نهاد یا سازمان خاصی وابسته‌اند؟ اگرچه لیست این

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

قوانین مربوطه برای الزام به ایمن‌سازی و همچنین رعایت قوانین شهرسازی به شکل قاطعانه‌تر از ساخت ساختمان‌های پرخطر و نا ایمن جلوگیری شود، دو مأموریت ما از ابتدا بوده است. البته شهرداری چه در این دوره و چه در دوره‌های گذشته تکلیف خود را انجام داده است. وقتی به اتفاقات گذشته هم نگاهی می‌اندازیم متوجه می‌شویم که تذکرات لازم داده شده اما این یک فرایند است که هماهنگی سازمان‌های ذیربط مثل قوه قضائیه و حمایت‌های حقوقی و برخورد‌های قاطع را می‌طلبد. در جلسه اخیری که اعضای شورا با رئیس قوه قضائیه داشتند، به این موضوع اشاره کردیم. قرار بر این شد تا به مدد کارگروهی متشکل از معاونان قوه قضائیه و اعضای شورا و کمیسیون‌های مربوطه و شهرداری برای رسیدن به نقطه بهینه برای یافتن یک راهکار مناسب برسیم. چراکه شهرداری نیازمند یکسری حمایت‌های حقوقی و قضایی برای اعمال قوانین جاری مثل حوزه ایمن‌سازی است. البته موضوع اجتماعی بسیار مهم است و باید معیشت مردم را هم در نظر گرفت. بنابراین لازم است حوزه ساماندهی مشاغل قبل از وقوع حادثه تصمیم‌گیری درستی انجام دهد و با تدبیر موضوع مدیریت شود.»

مسأله این است که زمان برای پرداختن به ساختمان‌های بسیار پرخطر حیاتی است. باید لیست نا ایمن‌ها زودتر به روزرسانی و روند نظارت تشدید شود. کارشناسان حوزه ساختمان البته معتقدند که از دهه ۹۰ به بعد، وضعیت ساختمان‌های پایتخت از نظر کیفی نسبت به گذشته بهتر شده است و نباید نگاه تک بعدی و بسیار به ساخت و ساز در کل‌انتهر تهران داشت. با این‌همه همچنان کیفیت ساختمان‌ها در تهران یکی از کلیشه‌ای‌ترین دغدغه‌هایی است که ساکنان این ابرشهر را آزار می‌دهد.

دانش آموزی را داشتیم که از برگه اول سؤالات امتحان عکس گرفته و منتشر کرده بود اما بلافاصله برای عکس گرفتن از برگه دوم سؤالات، مراقب امتحان مانع او شده بود. ما پنج هزار و ۳۲ حوزه اجرای آزمون داریم که فقط در سه حوزه امتحانی تخلف رخ داده است. حتی یک مورد تخلف هم قابل توجیه نیست و نباید اتفاق بیفتد. در تکور و در تمام آزمون‌ها این اتفاقات می‌افتد و ما هیچ آزمونی در کشور نداریم که مدعی شوند انتشار سؤالات را به صفر رسانده‌اند. زارعی گفت: با حوزه اجرایی که تخلف در آن رخ داده و دانش آموزانی که تقلب کرده‌اند بر اساس قانون حتما برخورد خواهد شد، اما اشکال کار این است که بعد از وقوع جرم برخورد صورت می‌گیرد. به همین خاطر تأکید ما این است، همه حوزه‌ها تمام توان خود را به کار گیرند تا این اتفاق‌ها نیفتد.

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی در پایان گفت: ما بر اساس پیش‌بینی‌هایی که کردیم به محض انتشار متوجه می‌شویم، تخلف در چه حوزه‌ای بوده است و سریعاً به حوزه ابلاغ می‌کنیم و آنها سریعاً دانش آموزان را شناسایی می‌کنند. مثلاً در یکی از حوزه‌های عشایری تخلفی رخ داد که سریعاً دانش آموز شناسایی شد. در این موارد نمره صفر برای دانش آموز رد می‌شود و برخورد‌های شدیدی از جمله محرومیت در سایر دروس برای او در نظر گرفته خواهد شد، حتی با دست‌اندرکاران قانوناً برخورد خواهد شد.